~~de~~f!l?muWn
8dado do {jJuJuMui

INDICAÇÃO N° 473/2018
Data: 22 de outubro de 2018

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,
efetue melhorias no parquinho infantil do
Bairro Primavera.

Senhor Presidente,

Requer, após deliberação do Plenário, seja encaminhada cópia do
presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que
abaixo subscreve para que o mesmo autorize o setor competente desta
Municipalidade a viabilizar a realização de melhorias no parquinho infantil do
Bairro Primavera.

Vários brinquedos apresentam desgaste pelo uso, carecendo da
atenção do poder público no que tange a realização de reparos. Da mesma
forma, é preciso que seja feita a limpeza do local, inclusive com corte de
grama.

Sendo assim, e considerando a simplicidade do pedido e o baixo
custo da melhoria pretendida, este Vereador fica no aguardo do pronto
atendimento deste pleito por parte do Executivo Municipal, permitindo assim
que as crianças tenham um local agradável e seguro para brincar.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Sala das Sessões, em 22 'de outubro de 2018.

() AÇL ,-(). /.;J /'),9c:.-f'f/:.r:;
ADRIANO BACKES
Vereador

f!llua g;~ 647 - $O/JW (45) 3254-3096 - 'fi~ 85960-000 ~7iândido ~ - fJPJl